四川省食品饮料产业协会
川食协字〔2023〕022 号

四川省食品饮料产业协会
关于开展 2023 预制川菜“天府精品榜”

评选的通知

各有关单位：

为贯彻省委十二届三次、四次全会精神，落实《支持预

制菜产业高质量发展的若干措施》（川经信农加〔2022〕275

号）关于“加强品牌宣传推广，组织发布‘天府精品榜’”

要求，培育打造一批知名预制川菜产品品牌，推动四川预制

菜产业高质量发展，特开展本次评选。现将有关事项通知如

下。

一、组织单位

（一）指导单位：四川省经济和信息化厅

（二）主办单位：四川省食品饮料产业协会

（三）协办单位：四川省预制菜产业联盟

（四）技术支持：四川省食品饮料产业协会预制菜专家

委员会

二、申报条件

（一）企业要求。四川省行政区划范围内规模以上、证

照齐全、生产经营情况正常、品牌建设程度较高、市场前景

较好的食品生产企业。

（二）产品范围。申报产品需满足四川省食品饮料产业

协会团体标准《预制川菜术语与分类》（SCSSX1.0-2023）相

关要求，符合标准化、工业化生产方式，能够代表菜肴新型

工业化的发展方向。

（三）产品条件。产品有较好的地方特色和较高的知名

度，近三年无重大质量事故，无抽检不合格现象。2022 年单

品销售额在 500 万元以上，2023 年单品销售额实现正增长。

全省 39 个欠发达县的预制菜单品根据产品特色予以适当放

宽销售收入，并择优评选。

三、评选程序

（一）申报

11 月 20 日-12 月 3 日，申报企业按照自主自愿原则，

填写产品申报书（详见附件），报送给四川省食品饮料产业

协会。

（二）评审

12 月 4 日-12 月 10 日，四川省食品饮料产业协会组织

协会预制菜专家委员会制定评审细则，并对申报条件的产品

进行评审。

（三）公示

12 月 11 日-12 月 17 日，对获评产品名单进行公示。公

示期间有取消的名单，按评审结果排序递补。

（四）发布

适时召开颁奖大会并发布《预制川菜“天府精品榜特色

产品名录（2023 年）》。

四、注意事项

1.请申报企业于12 月 3日前将1份纸质申报书报送至四

川省食品饮料产业协会秘书处，1 份电子扫描文件发送至

530819557@qq.com。

2.本次评选活动坚持自愿原则，不收取参评企业任何费

用。

3.本次评选坚持公平、公开、公正原则，若发现有弄虚

作假、打招呼等行为，一律取消评审资格。

联 系 人：韩保林 17828108622（微信同号）

附件：预制川菜“天府精品榜”申报书（2023 年度）

四川省食品饮料产业协会

2023 年 11 月 20 日

附件

预制川菜“天府精品榜”申报书
（2023 年度）

产 品 名 称 ：

企业名称（盖章）：

所 在 地 区 ：

四川省食品饮料产业协会印制

2023 年 月

申报须知

为保障 2023 预制川菜“天府精品榜”评选活动公开、公正、

公平的原则，保证评审工作的顺利进行，维护参评企业的正当利

益，企业在申报过程中，须遵守以下原则：

一、如实填写申报材料，要保证申报数据和文字陈述的真实

性、完整性和可溯性。

二、要遵守公平、公正的原则，不得使用不正当手段干扰

2023“天府精品榜”预制川菜特色产品评审工作。

三、企业的申报材料一律按规定的格式编制，在规定时间内

报送。

四、2023 预制川菜“天府精品榜”评选活动不收取参评企业任

何费用，企业应拒绝和抵制假借预制川菜“天府精品榜”评选名义

的任何活动和收费。

本企业确认已认真阅读并理解上述内容，并在申报过程中严

格遵守。

企业法定代表人签字： 日期：

目 录

一 、 企 业 简

介 ………………………………………………………………………

……………

第 页二 、 产 品 概

况 ………………………………………………………………………

………………

第 页

三 、 证 明 材

料 ………………………………………………………………………

………………

第 页

1. 企 业 营 业 执 照 复 印

件…………………………………………………………………
第 页

2. 食 品 生 产 许 可 证 复 印

件……………………………………………………………
第 页

3. 产 品 照

片 ……………………………………………………………………

………………

第 页

4.产品生产线相关照

片…………………………………………………………
第 页

5.产品销售收入相关佐证材

料………………………………………………
第 页

6.其他相关证明材

料………………………………………………………………
第 页

一、企业简介

企业名称
统一社会信用

代码

法定代表人 注册地址

成立时间 注册资金

联系方式 联系人： 联系电话：

技术中心 国家级□ 省级□ 市级□

企业类型 （高新技术企业、“专精特新”企业、“瞪羚”企业等）

获得荣誉

经营范围

备注

二、产品概况

产品名称 产品品牌

产品规格

2022 年销售收入

（万元）

2022 年利润

（万元）

生产许可证编号

产品执行的标准

产品相关专利情

况

产品核心优势与

特色
（500 字以内）

三、证明材料

1. 企业营业执照复印件

2. 食品生产许可证复印件

3. 产品照片（清晰度高、2-4 张）

4. 产品生产线相关照片（清晰度高、2-4 张）

5. 产品销售收入相关佐证材料

6. 其他相关证明材料

	一、组织单位
	二、申报条件
	三、评选程序
	（一）申报
	（二）评审
	（三）公示
	（四）发布

	四、注意事项
	附件